
Abstrakt  

Diplomová práce se skládá z teoretické a výzkumné části. V teoretické části práce jsou 

vysvětleny základní pojmy, které souvisejí s hazardním hraním, je zde popsána historie her, 

definice pojmu hra a vybrané formy hazardních her. Další kapitola je věnována patologickému 

hráčství, jeho diagnostice, etiologii a patogenezi patologického hráčství, rizikovým faktorům, 

které mohou vést k hráčství a následkům hráčství. Následuje kapitola, která se věnuje aktuální 

situaci v České republice, včetně legislativní úpravy a prevalence. Poslední kapitola teoretické 

části popisuje vliv sportu na společnost, problémy sportu, zaměření na fotbal jako na 

společenský fenomén a na osobnost sportovce.  

Pro výzkumnou část práce byl zvolen kvalitativní výzkum, kdy byla prostřednictvím vyprávění 

respondenta zpracována případová studie, na které byly ukázány potenciální příčiny a rizikové 

faktory problémového hráčství u jednoho konkrétního příkladu.  

Klíčová slova – hazard, sport, případová studie 


